Versión 01 Fecha 18/02/2026 Página 1 de 1
Clase de energía:
Dimensiones:
Ø: 80 mm
A
l:
 1
3
4
 m
m
OP-T80-20CW
FOCO 20W TIPO BOTELLA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: OP-T80-20CW
Marca: OPALUX
Tipo:  Foco LED
Modelo: T80
Vida Útil: 25000 horas
Garantía: 1 año
Características eléctricas
Potencia: 20W
Tensión de alimentación: 170-265V AC
Frecuencia de operación: 60Hz
Clase de Energía: A+
Factor de potencia:  0.5
Características lumínicas
Equivalencia luminosa: Ilumina como un foco halógeno de 150 W
Flujo luminoso: 1440lm
Temperatura de color: Blanco Frío 7200K
Ángulo de proyección: 180°
Características de operación
Uso recomendado: Interiores
Temperatura de trabajo:  -20°C a +40°C
Características físicas
Material: Policarbonato (difusor) y ABS (carcasa)
Color: Carcasa blanca
Tipo de rosca: E27
Dimensiones: Diámetro (Ø): 80mm
Altura (Al): 134mm
• El foco LED decorativo modelo T80 tipo botella, ofrece una iluminación
moderna y eficiente, diseñada para brindar confort visual en espacios
interiores.
• Su estructura robusta brinda resistencia a la humedad y cuenta con un sistema
disipador de calor que garantiza un funcionamiento estable y una mayor vida
útil.
• Gracias a su tecnología LED de bajo consumo, proporciona un ahorro
energético de hasta un 90%, es libre de mercurio y contribuye al cuidado del
medio ambiente, ofreciendo una iluminación uniforme, segura y sostenible.
• Cumple con las normativas CE y RoHS, garantizando calidad, seguridad y
respeto al medio ambiente.